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Звіт 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради про підсумки 

діяльності галузі «Освіта» міста Одеси за 2023 рік 
 

    

Під час введення воєнного стану, за результатами ґрунтовного аналізу 
стану справ в освітній галузі, основних показників галузі «Освіта» були  
визначені пріоритетні напрями діяльності, які упродовж 2023 року 
здійснювалися  у рамках реалізації:  

- Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України» на 2021-2026 роки; 

- Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023-2025 роки; 
- Концепції створення додаткових місць в закладах дошкільної освіти 

м. Одеси; 
- Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 

середньої освіти «Нова українська школа». 
  
 

І. Основні показники  галузі «Освіта» міста Одеси 
 
Станом на січень 2024 року до мережі комунальних закладів освіти 

територіальної громади входить 121 заклад загальної середньої освіти,                   
136 закладів дошкільної освіти, 19 закладів позашкільної освіти, 3 міжшкільні 
ресурсні центри, 1 комунальний навчальний заклад «Дитячий будинок 
«Перлинка». Всього 280 закладів освіти. 

Станом на 22 грудня 2023 року в закладах освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси усього навчалася 116 671 дитина, з них у 
закладах загальної середньої освіти – 96 957 учнів, у закладах дошкільної 
освіти – 20 014 дітей.  

Із загальної кількості учнів та вихованців закладів освіти 5 536 дітей з 
числа внутрішньо переміщених осіб навчалось у закладах загальної середньої 
освіти та 1 064 вихованців у закладах дошкільної освіти.  

У   закладах   освіти  міста працюють більше 15 тис. працівників, з них 
8804  – педагогічні працівники. 

 
Фінансування 

 
У 2023 році бюджет галузі «Освіта» (загальний фонд) станом на 

01.01.2024 складає 3 млрд 475 млн 876,38 тис. грн  
(2022 рік - 3 млрд 547 млн 244,97 тис. грн;  2021 рік -  3 млрд  532 млн 

460,41 тис. грн, 2020 рік - 2 млрд 631 млн 643,9 тис. грн). 
Найбільша частка видатків зведеного бюджету на освіту припадає на 

повну загальну середню освіту. 
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Фінансування загальної середньої освіти відбувається на засадах 
співфінансування. У поточному році з державного бюджету до місцевого 
бюджету були здійснені трансферти у вигляді субвенцій: 

- на зарплату педагогічному персоналу (освітня субвенція); 
- на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної освіти «Нова 

українська школа». 
 
Таким чином, бюджет галузі «Освіта» (загальний фонд) у 2023 році склав 

3 млрд 475 млн 876,4 тис. грн, з яких: 
- заробітна плата – 2 887 745,59 тис. грн (83%); 
- комунальні послуги – 297 286,14 тис. грн (8%); 
- харчування дітей – 76 333,94  тис. грн (2%); 
- муніципальні надбавки та стипендії – 55 567,00 тис.грн ( 2%); 
- інші виплати – 158 943,72 тис.грн ( 5%). 

 
 

Дошкільна освіта 
 
На кінець 2023 року у місті функціонувало 136 закладів дошкільної 

освіти та 6 дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти.  
Із 136  закладів дошкільної освіти:  

- комбінованого типу - 19; 
- компенсуючого типу - 9; 
- загального типу - 108. 

Впроваджуються заходи щодо реалізації Концепції створення додаткових 
місць у закладах дошкільної освіти м. Одеси, затвердженої рішенням Одеської 
міської ради від 12 грудня 2018 року № 4003-VII. Так, мережа закладів 
дошкільної освіти була збільшена у 2023 році на 1 заклад за рахунок 
реорганізації Одеського НВК № 90 у ліцей (Одеський ліцей № 90) та заклад 
дошкільної освіти (Одеський ЗДО № 126). 

75 закладів дошкільної освіти, які мають укриття, надавали освітні 
послуги в очному режимі, інші – дистанційно. 

2 571 вихованців закладів дошкільної освіти продовжують перебувати за 
кордоном. 

Діє автоматизована система реєстрації дітей до закладів дошкільної 
освіти територіальної громади. Діти пільгових категорій та діти внутрішньо 
переміщених осіб зараховуються до закладів дошкільної освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси поза чергою. 

 
Загальна середня освіта 

 
Загальна середня освіта територіальної громади представлена 

121 закладом загальної середньої освіти.  
Продовжується реалізація Плану формування мережі закладів  загальної 

середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси на 
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2022-2025 роки, затвердженого рішенням Одеської міської ради від 28.09.2022 
№ 992-VІІІ, спрямованого на забезпечення територіальної доступності 
початкової та/або базової середньої освіти, створення умов для здобуття 
учнями якісної профільної освіти. 

Так, у 2023 році до мережі закладів загальної середньої освіти входили: 
- ліцеїв – 80; 
- гімназій -28; 
- початкових шкіл - 10; 
- спеціалізованих шкіл І-ІІІ ступеня - 1; 
- спеціальних шкіл – 2. 
Ресурсне забезпечення освітнього процесу в закладах загальної середньої 

освіти, а також забезпечення вивчення окремих предметів інваріантної та 
варіативної складових освітніх програм здійснюють також і три міжшкільні 
ресурсні центри (МРЦ), у яких у 2023  році навчалося 5 150 учнів. 

У 2023 році більше ніж 62 тис. учнів 118 закладів загальної середньої 
освіти мали змогу навчатися у очному або змішаному форматі. Усі інші учні 
навчалися дистанційно. 

Наразі 17 226 учнів продовжують перебувати за кордоном.  
За сімейною формою у минулому році навчалося 6 625 учнів.  
1 786 учнів обрали екстернатну форму навчання. 
За формою педагогічного патронажу у 2023 році навчався  361 учень. 
В Одеській гімназії № 76, відповідно до наказу Міністерства освіти і 

науки України від 21.08.2023 № 1022, сформовано класи (групи) для вивчення 
українознавчого компонента, до яких зараховано 106 дітей, які виїхали з 
України через повномасштабне вторгнення російської федерації й здобувають 
освіту одночасно у школі країни перебування та Україні. 
 У 2023 році на базі закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси було створено 17 тимчасових 
екзаменаційних центрів для проведення зовнішнього незалежного тестування  у 
формі національного мультипредметного тесту. Участь у національному 
мультипредметному тесті взяли 7 995 випускників шкіл міста. 

 
Позашкільна освіта 

 
Наразі у м. Одесі 19 закладів позашкільної освіти комунальної 

власності територіальної громади міста, у яких кожна дитина може знайти 
заняття за інтересами, розвивати свої творчі здібності і таланти:  3 станції юних 
техніків, еколого-натуралістичний центр, флотилія юних моряків, центр 
військово-патріотичного виховання учнівської молоді, центр хореографічного 
мистецтва, дитячий оздоровчо-спортивний комплекс та 11 центрів (будинків) 
дитячої та юнацької творчості, на базі яких працюють гуртки, групи та інші 
творчі об’єднання з художньо-естетичного,  туристсько-краєзнавчого, еколого-
натуралістичного, науково-технічного, фізкультурно-спортивного, військово-
патріотичного напрямів.  
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У 2023 році позашкільну освіту у 1429 гуртках, групах та інших творчих 
об’єднаннях з різних напрямів на базі закладів позашкільної освіти міста 
отримували 18784 дитини та підлітка, що становить 18 % від загальної 
кількості школярів. Серед вихованців є діти-сироти та діти, позбавлені 
батьківського піклування, діти з малозабезпечених та багатодітних сімей, діти 
із сімей вимушених переселенців, які мають право на різносторонній розвиток 
відповідно до здібностей та уподобань.  

Педагогічними працівниками закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
приділяється велика увага залученню до роботи у гуртках з позашкільної освіти 
дітей з особливими освітніми потребами, а також дітей з інвалідністю, розвитку 
їх творчих здібностей, розширенню і поглибленню їх знань та умінь в різних 
видах творчості.  

Кращі дитячі творчі колективи закладів позашкільної освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси брали активну участь у культурно-
мистецькому житті міста, ставали переможцями та призерами у фестивалях і 
конкурсах міського, регіонального та інших рівнів.  

75 кращих дитячих творчих колективів закладів освіти міста мають почесні 
звання «Народний художній колектив» та «Зразковий художній колектив». 

 
 

Інклюзія 
 

Станом на грудень 2023 року у 74 закладах загальної середньої освіти 
функціонувало 439 інклюзивних класів, у яких навчалося 613 дітей з 
особливими освітніми потребами.  

169 учнів навчалося в Одеській спеціальній школі № 75 для дітей з 
фізичними або розумовими вадами, де створені належні умови для корекційної 
роботи й навчання. В Одеському НВК № 310 навчалося 14 дітей з вадами зору 
та мовлення, в Одеській ЗОШ № 77 у спеціальних класах для дітей з вадами 
мовлення навчалося 62 дитини. 

Активно інклюзивна освіта впроваджувалася і в закладах дошкільної 
освіти. У 2023 році мережа інклюзивних груп становила 110 груп в 41 закладі 
дошкільної освіти, до яких зараховано 196 дітей з особливими освітніми 
потребами. 

У  30 закладах дошкільної та загальної середньої освіти з дошкільними 
підрозділами комбінованого та компенсуючого типу поряд з групами 
загального розвитку функціонують спеціальні та санаторні групи. 

У  м. Одесі створено та функціонують 9 інклюзивно-ресурсних центрів, 
створених з метою забезпечення права осіб з особливими освітніми потребами 
на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти та забезпечення їх 
системного кваліфікованого супроводу. Фахівцями ІРЦ проведено відповідну 
роботу щодо надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових 
послуг для 13 760 дітей. 

  



 5 

У 2023 році використано субвенції на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами для учнів інклюзивних класів у 
розмірі 5 641,8 тис. грн, з яких  направлено: 

- на придбання спеціальних засобів корекції – 177,77 тис. грн; 
- на проведення психолого-педагогічних і корекційно-розвиткових занять –  

5 464,02 тис. грн. 
  

У 2023 році субвенцію направлено на підтримку дітей-дошкільнят з 
особливими освітніми потребами, а саме на:  

- придбання спеціальних засобів корекції - 57,5 тис. грн; 
- проведення корекційно-розвиткових та психолого-педагогічних занять             

1 405,3 тис. грн. 
 

 
Інформатизація системи освіти 

 
Інформатизація системи освіти міста передбачає стовідсоткове 

забезпечення навчальних закладів комп’ютерною та мультимедійною технікою, 
доступом до швидкісної мережі «Інтернет», впровадження цифрових 
технологій навчання. 

Станом на 31 грудня 2023 року заклади загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси забезпечені 
комп’ютерною та мультимедійною технікою (у порівнянні з 2022 роком 
кількість збільшено):  

- персональних комп’ютерів та ноутбуків у 2023 році – 10347 (у 2022 році 
було – 6577), з них:  

 ПК – 3573; 
 ноутбуків – 5507 (у 2022 році – 2660); 
 ChromeBook  – 994; 

- планшетів – 273;  
- інтерактивних дошок – 654 (у 2022 році – 589); 
- мультимедійних проєкторів – 1557 ( у 2002 році – 1487). 

У лютому 2023 року в рамках гуманітарної допомоги від ЮНІСЕФ та  
Google педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти були 
передані 1994 ноутбуки та Chromebook. Наразі педагогам не вистачає ще 
2335 девайсів. 

Для оптимальної можливості організації освітнього процесу, зокрема в 
умовах адаптивного карантину та у період воєнного стану, 100 % закладів 
освіти підключено до швидкісного інтернету (не менш ніж 100 Мбіт/с).  

15 % закладів освіти мають швидкість понад 100 Мбіт/с. Наразі 
бездротовий інтернет (WI-FI) проведений у 89 % закладів загальної середньої 
освіти. 

Наприкінці 2022 року через пошкодження ворогом енергетичної 
інфраструктури Одеси місто поринуло у темряву «блекауту», перестав 
працювати інтернет, у тому числі і мобільний. 
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Головним завданням у 2023 році стало забезпечення доступу до мережі 
«Інтернет», зокрема з використанням сучасної енергонезалежної технології 
GPON (гігабітної пасивної оптичної мережі доступу). Для забезпечення 
учасників освітнього процесу доступом до мережі «Інтернет» були придбані 
електрогенератори, системи безперебійного електроживлення, модернізовано 
оптичні лінії зв’язку під технологію GPON. Завдяки цим діям при відключенні 
електроенергії у закладі освіти зберігався доступ до мережі «Інтернет» за умови 
підключення мережевого обладнання (маршрутизаторів, комутаторів, WI-FI-
роутерів) до електрогенераторів або акумуляторних батарей закладу освіти. Це 
дало можливість, у першу чергу, під час повітряної тривоги та відключенні 
світла бути на зв'язку із рідними, мати доступ до інформації, координувати та 
отримувати допомогу тощо. Завдяки наявності інтернету у первинних 
укриттях/бомбосховищах учні мають можливість не переривати освітній 
процес. 

Наразі за технологією GPON підключено 177 закладів освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси. Робота з 
підключення до інтернету  всіх закладів освіти за технологією GPON триває. 

 
Відповідно до рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради 

№ 144 від 27.04.2023 закладам освіти було передано 150 бездротових 
маршрутизаторів для пунктів незламності, розташованих на базі закладів 
освіти  комунальної власності територіальної громади м. Одеси. Це підвищило 
якість та надійність доступу до мережі «Інтернет» у закладах освіти та пунктах 
незламності зокрема. 

 
Безпека дітей у мережі «Інтернет» – зона відповідальності дорослих, 

адже кількість дітей і підлітків, які постраждали через свої незнання та 
легковажність у мережі, постійно зростає. 

Для учасників освітнього процесу у рамках Дня безпечного Інтернету 
проводилися заходи, спрямовані на профілактику порушення авторських прав, 
пропаганди екстремізму, наркотиків; вебсерфінгу, кіберзлочинності, вірусів, 
спаму, незаконних контактів, захисту персональних даних тощо. Участь у 
заходах взяли педагогічні працівники, учні та їх батьки – загалом більше 5000 
учасників освітнього процесу.  

Цикл заходів з питань безпеки у мережі «Інтернет» у форматах 
онлайн/офлайн були проведені Департаментом освіти та науки Одеської міської 
ради спільно з фахівцями Державного університету інтелектуальних технологій 
і зв’язку, Одеського національного технологічного університету, Управління 
протидії кіберзлочинам в Одеській області Департаменту кіберполіції 
Національної поліції України  

 
За результатами проведення профілактичних заходів щодо безпеки дітей в 

онлайн-середовищі, методичні рекомендації були розміщені на офіційному 
вебсайті Департаменту освіти та науки Одеської міської ради у розділі 
«Інформаційно-комунікаційні технології».  
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У серпні 2023 року у рамках Відкритого освітнього форуму #ОсвітаОдеса 

– 2023 проведена конференція «Створення цифрового освітнього простору. 
Використання штучного інтелекту в освітньому процесі». Метою заходу 
було ознайомлення освітян і громадської спільноти з сучасними цифровими 
та інформаційними технологіями, що використовуються у закладах освіти, 
застосування ChatGPT та інших цифрових інструментів у практичній 
діяльності педагогічних працівників.  

 
Організаторами конференції були Департамент освіти та науки Одеської 

міської ради, Інститут модернізації змісту освіти, ІТ-компанії, які пропонують 
різні цифрові системи та інструменти. До конференції долучилося понад 500 
учасників: представники Міністерства освіти і науки України, Міністерства 
цифрової трансформації, Київської адміністрації,  Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти»; представники ІТ-компанії, керівники та 
педагогічні працівники закладів освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси, закладів вищої освіти, громадських організацій та проєктів 
міжнародної допомоги, зацікавлених у впровадженні освітніх цифрових 
технологій. 

 
За результатами проведення конференції: 
- була ухвалена резолюція, у якій зверталась увага на необхідність 

сформувати робочу групу зі створення та експлуатації цифрового освітнього 
простору України (розробити рекомендації ЗЗСО щодо нормативно-правових 
актів використання цифрових систем);  

- надана пропозиція розробникам національних освітніх програмних 
продуктів (ІТ компаніям) дотримуватись вимог державного стандарту України, 
чинного законодавства України, захисту персональних даних та рекомендацій 
Європейського Союзу з питань формування електронного освітнього простору 
(доопрацювати свої цифрові ресурси, які надають закладам загальної середньої 
освіти можливість працювати з електронними журналами та щоденниками); 

- звернення до МОН та Мінцифри стосовно розробки єдиних нормативно-
правових вимог щодо використання в освітньому процесі та управлінській 
діяльності електронних ресурсів, розробки єдиного порталу. 

 
У рамках діджиталізації триває впровадження переходу з паперових 

журналів та щоденників на електронні. Завдяки використанню цих онлайн-
інструментів усі учасники освітнього процесу мають своєчасний цілодобовий 
доступ до інформації про оцінки, домашнє завдання, оперативної комунікації.  

З метою обміну досвідом щодо використання та покращення освітніх 
цифрових інструментів для закладів освіти проводились онлайн-зустрічі з 
презентаціями освітніх платформи «Курс:Школа», «Х`юман», «Eddy», системи 
«Єдина школа» тощо. 
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Наразі у закладах загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси використовуються електронні щоденники та 
журнали таких порталів: 

- Нові знання (https://nz.ua) - 77%; 
- Просвіта (https://prosvita.net) - 2%; 
- simply.school (https://simply.school) - 1%; 
- Eddy (https://eddy.org.ua/) - 1%; 
- Х'юман (https://www.human.ua) - 2%; 
- e-journal (https://e-journal.iea.gov.ua) - 7%; 
- Єдина школа (https://eschool-ua.com) - 10%. 

 
На вебсайті Департаменту у розділі «Дистанційна освіта» створений банк 

відеоуроків з різних предметів для учнів 1-11 класів. Упродовж 2023 року до 
банку було внесено 1971 урок, підготовлений вчителями закладів загальної 
середньої освіти міста відповідно до освітніх програм, затверджених 
Міністерством освіти і науки України. Наразі на вебсайті розміщено 
12 756 відеоуроків. До усіх інформаційних ресурсів Департаменту доступ 
вільний, перегляд відеоуроків здійснюється безкоштовно. 

Слід зазначити, що напрацюваннями наших педагогів не перший рік 
користуються вчителі різних міст України.  

 
 Офіційний вебсайт Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 

www.osvita-omr.gov.ua повністю відповідає вимогам чинного законодавства. 
Загалом упродовж 2023 року на офіційному вебсайті Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради висвітлено більше 400 новин та різних 
нормативних документів і рекомендацій. Щомісячно вебсайт відвідують 
близько 250 000 користувачів.  

 
У єдиній освітній системі знаходиться 280 вебсайтів закладів освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси. Упродовж 2023 року 
вебсайти було модернізовано до сучасної вебплатформи, адаптовано для 
користування на девайсах (десктопах, мобільних пристроях, планшетах). 
Було проведено цикл онлайн-семінарів з відповідальними за заповнення 
вебсайтів закладів освіти, надано відповідні інструкції, проведено більш тисячі 
індивідуальних консультацій. 

 
На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 

2021 р. № 285-р «Про затвердження Національного плану дій з реалізації 
Конвенції про права осіб з інвалідністю на період до 2025 року» усі 280 
вебсайтів закладів освіти комунальної   власності    територіальної  громади 
м. Одеси були адаптовані для осіб з вадами зору. 

 
У рамках діджиталізації 280 закладів освіти під’єднані до системи 

Дія.QR, яка спрощує отримання копій цифрових документів. 
 

http://www.osvita-omr.gov.ua/
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ІІ. Наші досягнення 
 

 Навчальна діяльність 
 

У 2023 році майже 4000 учнів закладів загальної середньої освіти 
територіальної громади міста Одеси взяли участь у різних етапах 
всеукраїнських учнівських олімпіад та у Всеукраїнському конкурсі-захисті 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 
Дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради нагороджено 
1242 переможці, з них:  

- 122 учні стали переможцями обласного етапу конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук, з яких 
7 учнів стали переможцями всеукраїнського етапу конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук: 
І місце - 2 (Одеські ліцеї № 117, юридичний ліцей); 
ІІ місце - 4 (Одеські ліцеї № 71 (1), №117(2), юридичний ліцей); 
ІІІ місце - 1 (Одеський економічний ліцей). 

 
Другій рік поспіль в Україні замість традиційного ЗНО проводився 

національний мільтимедійний тест (НМТ), результати якого використовувалися 
до вступу до закладів вищої освіти. 

З 07 по 20 червня 2023 року було проведено основну сесію НМТ-2023 на 
базі закладів загальної середньої освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси.  

У тестуванні взяли участь майже 8 тис. (7995) випускників шкіл міста. 
70 випускників закладів загальної середньої освіти комунальної 

власності територіальної громади м. Одеси здобули 200 балів з: 
- української мови – 10 учнів; 
- математики – 33 учні; 
- англійської мови – 27 учнів; 
- історії України – 2 учні; 
- фізики – 2 учні. 

4 учасники НМТ-2023 – випускники Одеських ліцеїв №№ 5, 117, 
«Приморський» – здобули 200 балів з двох предметів. 

Лідером за кількістю 200-бальників став Одеський ліцей «Приморський» 
– 15 осіб, з яких 2 учасники здобули 200 балів з 2-х предметів. 

Середній бал, отриманий випускниками шкіл м. Одеси з НМТ-2023, 
склав: з математики – 138 балів, з української мови – 149 балів, з історії 
України – 140 балів. 

 
20 учнів закладів загальної середньої освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси отримують стипендію Одеського 
міського голови, щомісячний розмір якої становить 1000 гривень.  

Здійснювалася виплата стипендії Одеського міського голови 12 кращим 
студентам закладів вищої освіти м. Одеси у розмірі 2000 гривень на місяць.  
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 Інноваційна діяльність 
 

У 2023 році 62% закладів загальної середньої та дошкільної освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси брали участь у 
57 освітніх проєктах та експериментах міжнародного (45), всеукраїнського 
(10), регіонального рівнів (2). 

 
Заклади загальної середньої освіти можуть долучитися до нових освітніх 

ресурсів «Оновлена інформатика – IT-студії», які створено на допомогу 
учням 2-11 класів і вчителям інформатики за ініціативи Міністерства цифрової 
трансформації та Міністерства освіти і науки України й за підтримки програми 
EU4DigitalUA, що фінансується Європейським союзом. 

Упродовж 2023 року на базі освітнього простору «CreatED» проводилися 
онлайн-семінари та вебінари для різних категорій педагогів, засідання Клубу 
працівників психологічної служби, конкурси, презентації відеокурсів з різних 
напрямків роботи, які могли переглянути також і педагоги з інших міст країни, 
різноманітні заходи за участю Парламенту старшокласників м. Одеси та усіх 
зацікавлених. 

З метою ознайомлення педагогів міста з інноваціями в сучасній освіті у 
2023 році проведено серію науково-практичних вебінарів з науковцями, 
авторами навчальних програм та підручників «Наука на допомогу школі». 

У 2023 році 18 педагогів взяли участь у І (зональному) турі 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» у номінаціях «Українська 
мова та література», «Географія», «Фізика», «Образотворче мистецтво».  

З метою пропаганди кращих здобутків, інноваційних напрацювань та з 
нагоди Дня дошкілля у вересні 2023 року було проведено Фестиваль творчих 
презентацій «Мій дитсадок». Врадій Олена, директор Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» №45, нагороджена дипломом І ступеня 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради. 

Учителька української мови та літератури Одеського ліцею № 63 
Ліпінська Антоніна стала переможницею П’ятнадцятої міжнародної 
виставки «Інноватика в сучасній освіті» у номінації «Упровадження 
сучасних технологій національно-патріотичного виховання як засобу 
формування патріотичної свідомості й утвердження української громадянської 
ідентичності». Нагороджена срібною медаллю виставки за методичну 
розробку «Збірник диктантів з української мови і поезій з творчими 
завданнями для 10-11 класів». 

За результатами проведення міського конкурсу «Кращий працівник 
психологічної служби закладів освіти – 2023» переможцями І ступеня стали: 
Беккер Ксенія, практичний психолог Одеського ліцею «Гармонія»; Тернавська 
Катерина, практичний психолог Одеського ліцею № 67. 

У 2023 році було реалізовано наступні проєкти: 
  «Сучасні виховні технології в професійній діяльності педагога»; 
 «Актуальні технології виховного впливу в арсеналі класного керівника». 

https://it-osvita.diia.gov.ua/
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 «Використання інновацій у виховній роботі закладу освіти як засіб 
громадянської компетентності учнів»; 

 «Музей як важливий засіб формування історичної свідомості громадян»; 
 «Інтелектуальний методичний марафон заступників директорів з ВР «Своя 

гра: інновація та творчість». 
Учителі української мови та літератури м. Одеси є учасниками проєкту 

Міністерства освіти та науки України, ГО «Освіторія» та Дитячого фонду ООН 
(ЮНІСЕФ) «Наздоженемо: курс про подолання освітніх втрат». Навчання 
триває. Планується задіяти 300 учителів-філологів. 

У межах співробітництва педагогів м. Одеси з Радою міжнародних 
наукових досліджень та обмінів IREХ реалізується проєкт «Вивчай та 
розрізняй: інфомедійна грамотність», рекомендований МОН України.  
 
 

 Міжнародна співпраця 
 

У 2023 році шкільними колективами були проведені 60 зустрічей з 
представниками іноземних делегацій Ізраїлю, Великобританії, Німеччини, 
Болгарії, Чехії, Польщі та ін. 

У рамках міжнародних договорів школами міста здійснюється співпраця з 
Китайською Народною Республікою (КНР) (Одеські ліцеї №№1 
ім. А.П. Бистріної, 6, 117), Французькою Республікою (Одеські ліцеї №№7, 10, 
84, 121), Федеративною Республікою Німеччина (Одеські ліцеї №№4, 13, 90), 
Республікою Польща (Одеські ліцеї №№7, 121), Болгарською Республікою 
(Одеський ліцей №31), Державою Ізраїль (Одеський ліцей № 94). 

Упродовж 2023 року у рамках реалізації проєкту Ізраїльської Коаліції по 
роботі з Травмою у м. Одесі тривала співпраця представників Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради з представниками Ізраїльської Коаліції по 
роботі з Травмою. 

У рамках проєкту стосовно підготовки фахівцями Ізраїльської Коаліції по 
роботі з Травмою спеціалістів у сфері надання психологічної допомоги 
населенню пройшли онлайн-навчання та отримали сертифікати 99 осіб 
(22 спеціалісти психологічної служби закладів освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси; 12 спеціалістів установ освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси; 22 спеціалісти Центру соціальних 
служб Одеської міської ради; 21 спеціаліст Департаменту надання 
адміністративних послуг Одеської міської ради; 20 спеціалістів сфери охорони 
здоров’я м. Одеси; 2 спеціалісти Центру соціально-психологічної реабілітації 
дітей Одеської міської ради Одеської області). 

За результатами проведеної роботи на базі Освітнього простору 
«CreatED» (вул. Канатна, 134) було відкрито Одеський міський центр 
стресостійкості.  

З метою збереження життя та здоров’я здобувачів освіти у 2023 році 
продовжують перебувати в евакуації: 
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- 58 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, - 
вихованців Дитячого будинку «Перлинка» та Одеського ліцею «Олімпієць» 
спортивного напрямку, які перебувають на повному державному забезпеченні, 
знаходяться у Польщі. Діти мають можливість навчатися, розвивати свої творчі 
здібності, відпочивати та оздоровлюватися. 

- 22 одеські багатодітні сім’ї (усього 114 осіб, з них - 85 дітей) за 
запрошенням Світового Єврейського конгресу і Державного секретаріату з 
міграції знаходяться у Швейцарії. Сім’ям надане безкоштовне житло та 
необхідна соціальна підтримка на весь час перебування у країні. Дорослим 
надане право на роботу у країні, а дітям – на освіту. Діти та їх батьки мають 
можливість відвідувати курси іноземних мов.  

 
У межах виконання договорів про співробітництво з країнами ЄС та 

іншими країнами світу заклади освіти міста беруть участь у міжнародних 
проєктах, конкурсах, фестивалях тощо. 

У рамках міжнародної співпраці шкільними колективами упродовж 
2023 року було здійснено 19 поїздок за кордон (усього - 312 осіб, з них – 284 
дитини): 

- 55 учнів відвідало Республіку Польща: 14 учнів Одеського ліцею №90 
(м. Гданськ); 14 учнів Одеського ліцею №9 (м. Свідниця); 18 учнів 
Одеського ліцею №121 (м. Закопане); 

- 67 учнів відвідало Федеративну Республіку Німеччина: 33 учні ЗЗСО 
м. Одеси (м. Пребелов); 8 учнів Одеського ліцею №4 (м. Регенсбург);                   
8 учнів Одеського ліцею №90 (м. Гайдезе); 14 учнів Одеського ліцею №90 
(м. Бремен); 4 учні Одеського ліцею №13 (м. Санкт-Андреасберг); 

- 42 вихованці КЗПО «Одеський МЦХМ» - Республіку Болгарія 
(м. Варна);  

- 35 учнів ЗЗСО м. Одеси - Естонську Республіку (м. Таллін); 
- 32 учні ЗЗСО м. Одеси - Грецьку Республіку (м. Керкіра); 
- 5 вихованців КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Промінь» - Турецьку Республіку 

(м. Бодрум);  
- 48 вихованців КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка» - Республіку Молдова 

(м. Кишинів). 
 
 

 Виховна робота 
 

Упродовж 2023 року було проведено більше 200 міських конкурсів, 
квест-ігор, наукових конференцій, міських етапів міжнародних і 
всеукраїнських конкурсів, у яких взяли участь більше 100 000 учнів 
закладів загальної середньої освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси. 

Упродовж року були проведені наступні благодійні марафони, 
патріотичні флешмоби, акції, спрямовані на підтримку захисників нашої країни, 
їхніх дітей та родин, переселенців. Наймасштабнішими акціями є «Перше 
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вересня без квітів», «Від освітян – захисникам», «Тепла хвиля», «До 
світлого дня – світлі вчинки», патріотичний марафон «З днем народження, 
Країно!», «Все буде Україно!», «Кава з «миколайчиками» на підтримку 
Збройних Сил України.  

У рамках благодійних заходів: 
- сплетено тисячі метрів маскувальних сіток; 
- виготовлено безліч захисних костюмів-марушок для розвідки, снайперів, 

на які витрачено було понад 100 рулонів тканини; 
- пошито сотні балаклав і бафів, килимів-карематів, прапорів, подушок та 

постільної білизни; 
- виготовлено велику кількість окопних свічок; 
- відправлено необхідне приладдя: прилади нічного бачення, ноутбуки, 

мобільні телефони, рації, ліхтарики, бронежилети та каски, газові балони 
та вогнегасники, бензопили, генератори та акумулятори; 

- зібрано тонни гуманітарної допомоги - продуктів харчування, домашньої 
випічки, солодощів, вітамінних коктейлів, сумішей із сухофруктів та 
різних видів горіхів, питної води, медичних засобів та засобів гігієни, 
посуду, дитячих іграшок, корму для тварин, окопних свічок, оберегів, 
листів підтримки та дитячих малюнків, теплих речей та відправлено 
посилки військовослужбовцям у гарячі точки, а також для мешканців 
міст, які постраждали від воєнних дій та потребують допомоги 
(Миколаївщина, Харківщина, Херсонщина, Донеччина); 

- понад 600 кг вареників наліплено педагогічними працівниками для 
поранених бійців; 

- понад 8 тисяч рум’яних млинців було спечено на Масляну та передано 
для частування військовим; 

- спечено близько 5000 домашніх пасок, освячена випічка була передана 
військовослужбовцям, які перебували на лікуванні, а також у зоні 
бойових дій; 

- понад 5000 педагогічних працівників закладів освіти міста Одеса, які 
потребують допомоги, а також родини члени, яких захищають Україну, 
отримали продуктові та гігієнічні набори від благодійної організації 
«Благодійний фонд «Педагогічна скарбниця»; 

- 88 планшетів отримають педагоги, учні яких отримали 200 балів на МНТ 
та стали переможцями МАН, олімпіад, від Благодійного 
фонду «Педагогічна скарбниця»; 

- 118 учнів, батьки яких загинули, захищаючи незалежність України, від 
Благодійного фонду «Діти Героїв» отримали благодійну допомогу. Дітям 
було надано першочергову матеріальну допомогу, а також, за потребою, 
кожна дитина мала можливість отримати ґаджет для онлайн-освіти, 
канцелярське приладдя, продуктові набори та засоби гігієни, одяг, взуття 
тощо, допомогу у навчанні з іноземної мови (курси, репетитори) тощо. 
Родини також отримали психологічну, юридичну та медичну підтримку; 

- 10164 першокласники, учні 1-4-х класів з числа дітей внутрішньо 
переміщених осіб, діти-сироти та діти, позбавлені батьківського 
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піклування, діти з малозабезпечених сімей, а також діти загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України, отримали рюкзаки з 
канцелярськими наборами від ЮНІСЕФ,  

- 116 учнів закладів загальної середньої освіти м. Одеси з числа дітей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України отримали допомогу  
розмірі 5 тис. грн; 

- 1 млн 725 тис. 155 грн було зібрано освітянами Одеси в рамках марафону 
«Кава від освітян» для придбання антидронової рушниці на допомогу 
ЗСУ,  яка захищатиме небо над Чорним морем; 

- 1 млн 746 тис. 783 грн було зібрано освітянами Одеси в рамках акції 
«Кава з «миколайчиками» для придбання човнів та моторів на допомогу 
ЗСУ; 

- понад 6-и тон питної води передано підрозділу Сил спеціальних операцій 
ЗСУ, які ведуть бойові дії на напрямку Херсонщини та Криму; 

- 140 дітям, евакуйованим з Херсону у більш безпечні регіони, надано 
допомогу у вигляді смаколиків, гарячих обідів, рюкзаків з канцелярським 
приладдям; 

- 1500 пряників – «миколайчиків» було роздано дітям та військовим, які 
перебували на лікуванні під час святкового турне Святого Миколая.  
 
У закладах загальної середньої освіти працюють учнівські ради, комітети, 

парламенти, клуби та інші структури учнівського самоврядування. Координує 
діяльність лідерів учнівського самоврядування Парламент старшокласників 
м. Одеси - 109 лідерів учнівського самоврядування закладів загальної 
середньої освіти міста, які беруть активну участь в усіх сферах життєдіяльності 
міста та реалізовують учнівські проєкти благодійної, екологічної, національно-
патріотичної, інтелектуальної, творчої спрямованості. У рамках відзначення 
Всесвітнього дня дитини 20 листопада 2023 року відбулася Ювілейна урочиста 
сесія Парламенту старшокласників м. Одеси, присвячена 5-річчю від дня його 
створення «5 років досвіду – 5 кроків змін». 

 
ІІІ. Кадри 

 
У   закладах   освіти  міста   працюють  більше 15 тис. працівників, з них 

8804  – педагогічні працівники (ЗЗСО - 6140, ЗДО - 2152, ЗПО - 512). На 
сьогодні стан забезпечення педагогічними кадрами в системі освіти міста 
характеризується нестачею педагогів. На даний час існує 275 вакансій 
педагогічних працівників у закладах загальної середньої освіти.  

99  працівників закладів освіти мобілізовані до лав ЗСУ.  
303 внутрішньо переміщені особи працевлаштовані до закладів освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси на посади педагогічних 
працівників.  

Упродовж 2023 року з метою підвищення професійної майстерності 
педагогів з організації та проведення сучасного уроку, ознайомлення з 
інноваційними методиками щодо викладання навчального матеріалу та 
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розвитку комунікативної компетентності школярів у межах відкритого 
освітнього простору було проведено 600 заходів різних форм: вебінарів, 
майстер-класів, педагогічних майстерень, семінарів, круглих столів, тренінгів, 
методичних діалогів тощо. 

Різноманітні курси підвищення кваліфікації у 2023 році пройшли 
4247 педагогічних працівників. З метою виявлення та заохочення педагогічних 
працівників з високим рівнем педагогічної майстерності, які володіють 
методиками компетентнісного навчання і новими освітніми технологіями та 
сприяють їх поширенню, упродовж 2023 року 8 педагогів шкіл міста 
пройшли сертифікацію. 

Проходження курсової перепідготовки було обов'язковою умовою 
атестації педагогічних працівників, яка проходить раз на п'ять років. У 
2023 році атестовано 955 педагогічних працівників (26 директорів, 
73 заступники директорів, 856 вчителів та вихователів). 

 
161-ому педагогу, якому присвоєно почесне звання «Кращий 

педагогічний працівник м. Одеси», виплачується щомісячна муніципальна 
надбавка в розмірі 50% від розміру мінімальної заробітної плати на 01 січня 
календарного року (розпорядження від 29.01.2020 №51). 

У 2023 році муніципальні виплати (по 1500 грн щомісяця) отримували 
24 заступники директорів шкіл з навчально-виховної роботи, що займаються 
виховною роботою. 

У рамках соціального захисту працівників соціальної сфери в м. Одесі 
триває виплата муніципальних доплат 888 працівникам галузі «Освіта»: 

- 104 вчителям – молодим фахівцям, вихователям – молодим фахівцям; 
- 45 педагогам, які працюють в Одеському ліцею «Олімпієць», дитячому 

будинку «Перлинка»; 
- 171 бібліотечному працівнику; 
- 340 медичним працівникам; 
- 228 працівникам централізованих бухгалтерій і господарсько-

економічних груп. 
1650 непрацюючих педагогів-пенсіонерів отримують муніципальні 

доплати. 
Розпорядженням міського голови від 01.01.2024 № 03 вчителі – молоді 

спеціалісти, які працюють у закладах загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси, вихователі – молоді спеціалісти, які 
працюють у закладах дошкільної та загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси, з січня 2024 року отримають 
муніципальну виплату 3000 грн. 

 
Департаментом освіти та науки Одеської міської ради продовжено 

організацію роботи Школи резерву керівних кадрів закладів освіти. У 2023 році 
було випущено 26 слухачів. За 2017-2023 роки пройшли навчання у Школі 
резерву керівних кадрів 229 педагогічних працівників, з них 14% - 
призначені на керівні посади на підставі конкурсного відбору. 
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З 2020 року на підставі Положення про конкурс на посаду керівника 
закладу загальної середньої освіти комунальної власності територіальної 
громади міста Одеси у новій редакції, затвердженого рішенням Одеської 
міської ради від 10 червня 2020 року № 6117-VII, проводився конкурсний 
відбір на посаду керівників закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади міста Одеси. За результатами проведення 
конкурсного відбору у 2023 році 11 осіб призначені на керівні посади ЗЗСО, 
на посади ЗДО - 13 осіб. З них 6 осіб - випускники Школи резерву. 

 
 

IV. Харчування 
 

У 2023 році з бюджету міста на забезпечення харчування учнів та 
вихованців у закладах освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси профінансовано 58 797,0 тис. грн.  

За рахунок бюджету територіальної громади м. Одеси харчування 
отримують 9493 учнів 1-11 класів закладів загальної середньої освіти 
пільгового контингенту, 4165 вихованців закладів дошкільної освіти. 

Харчування учнів та вихованців закладів освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси здійснюється відповідно до Постанови 
Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження 
норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку». 

У зв’язку з значним підвищенням цін на продукти харчування, а також із 
необхідністю дотримання норм харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305, у 2023 році були внесені зміни 
вартості харчування із збереженням пільгових категорій та відшкодування 
вартості з бюджету міста Одеси.  

Рішенням Одеської міської ради від 19.07.2023 № 1290-VIII з 1 вересня 
2023 року встановлено вартість харчування: 

- для учнів 1-11 класів, які навчаються у І зміну, сніданок - 55 грн; для 
учнів 1-11 класів, які навчаються у ІІ зміну, обід - 80 грн; 

- для учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти, які за 
медичними показниками потребують безглютенового та безлактозного 
харчування та відносяться до пільгових категорій, – 125 грн; 

- для вихованців від 1 року до 4 років закладів дошкільної освіти, 
дошкільні групи навчально-виховних комплексів, початкових шкіл, 
санаторних груп дошкільних закладів – 61,66 грн, для вихованців від 4 
років до 6 (7) років – 80,76 грн. 

Плата батьків за харчування: 
- для учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти становить 

55 грн; 
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- для учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти, які за 
медичними показниками потребують безглютенового та безлактозного 
харчування, – 125 грн. 

Рішенням Одеської міської ради від 19.07.2023 № 1290-VIII  розширено 
перелік пільгових категорій,  які отримують гаряче харчування за рахунок 
бюджету територіальної громади міста Одеси. Відповідно  статті 6 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»  додали 
категорію «дітей учасників бойових дій». 

 
У 39 закладах освіти реалізовано модель організації харчування «Базова 

кухня», за якої процес приготування та видача готових страв реалізується 
закладом освіти самостійно (працівниками, що входять до штатного розпису 
закладу).  

Модель організації харчування «Опорна кухня» реалізовано в Одеських 
ліцеях № 73, «Європейському», Одеській гімназії № 125. Дана модель 
організації харчування, що є ідентичною до моделі «Базова кухня», передбачає 
виконання функцій постачальника послуг з харчування, шляхом доставки 
готової гарячої їжі у прилеглі заклади освіти.  

Для контролю за організацією харчування у закладах загальної середньої 
освіти міста підприємствами, що є переможцями конкурсних торгів та надають 
послугу з організації харчування учням, керівниками закладів освіти 
запроваджено систему НАССР (система аналізу ризиків, небезпечних чинників 
та контролю критичних точок).  

 
 

V. Матеріально-технічна база  
 

Головним пріоритетом при проведенні ремонтних робіт у 2023 році було 
створення безпечного середовища в закладах освіти в умовах воєнного стану в 
Україні. 

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 
«Про публічні закупівлі», Указу Президента України від 24.02.2022 №64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», Постанови КМУ від 12.10.2022 
№1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених ЗУ «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» тощо, бюджетні 
видатки направляються лише на підтримання роботи критичної інфраструктури 
міста та її обороноздатності.   

У зв’язку з вищезазначеним у 2023 році було продовжено роботу по 
підготовці та ремонту сховищ, найпростіших укриттів у закладах освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси.  
         У 2023 році по галузі «Освіта»: 

- на облаштування та ремонт приміщень укриттів та бомбосховищ 
використано 314 349,3 тис. грн. 



 18 

-  на проведення робіт по капітальному ремонту використано   36 842,3 тис.   
грн. 

-  на проведення протипожежних заходів використано 39 044,2 тис. грн. 
 
 

Базовою умовою очного навчання є наявність укриття в закладі освіти. 
Тому питання проведення капітального ремонту укриттів, розширення вже 
існуючих укриттів, встановлення  швидкоспоруджувальних захисних споруд 
модульного типу залишається вкрай актуальним. 

У ході підготовки до нового навчального року та до кінця грудня 2023 
року в закладах освіти були підготовлені підвальні приміщення та сховища для 
використання їх в якості найпростіших укриттів для учасників освітнього 
процесу в 116 закладах освіти, з яких: 

- у 3 закладах встановлені швидкоспоруджувані споруди цивільного 
захисту модульного типу; 

- у 9 закладах проведено розширення вже існуючого укриття;   
- у 90 закладах створено нове укриття; 
- у 14 закладах частково проведено ремонт укриття. 

 
Разом із цим:  

- у 9 закладах у приміщеннях укриття встановлені двері; 
- встановлено твердопаливні пічки в укриттях 3-х закладів; 
- підключено генератори у 20 закладах; 
- для укриттів 37 закладів придбано меблі. 

 
Укриття укомплектовані відповідно до наказу Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 «Про затвердження вимог з питань 
використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», отримали 
акти оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його 
використання для укриття населення як найпростішого укриття, мають 
генератори, є сучасними, оснащеними вентиляцією, каналізацією, системами 
пожежооповіщення, водопостачання, інтернет-зв’язком. 

 
Продовжують роботу 80 стаціонарних пунктів незламності, що створені 

на базі закладів освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
відповідно до розпорядження Одеського міського голови від 06.12.2022 № 541 
для перебування населення міста Одеси під час тривалих відключень 
постачання електроенергії. Усі пункти облаштовані генераторами, 
теплогенеруючими пристроями (УФО, булер’янами), мають доступ до мережі 
«Інтернет». 

 
У 2023 році продовжено реалізацію протипожежних заходів, а саме:   

- у 50 закладах проведено улаштування автоматичних систем пожежної 
сигналізації в укритті; 

- у 31 закладі встановлено системи локального пожежогасіння; 
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- для 82 закладів виготовлено проекти на встановлення систем локального 
пожежогасіння. 

 
Крім цього, у рамках реалізації інших протипожежних заходів було 

виконано: 
- ремонт блискавкозахисту; 
- придбання засобів пожежогасіння для 65 закладів; 
- проведено ремонт або заміна батареї живлення автоматичної пожежної 

сигналізації в 17 закладах освіти; 
Укладено договори на обслуговування:  

- систем автоматичної пожежної сигналізації та здійснення цілодобового  
спостереження за установками пожежної автоматики для усіх закладах 
освіти; 

- внутрішніх пожежних кранів (випробування та перекладка пожежного 
рукава) для 40 закладів; 

- вимірювальних, випробувальних і контрольних приладів для 56 
закладів освіти; 

- вогнегасників та випробування і перекладку пожежного рукава для 86 
закладів освіти.  

Придбано протипожежне обладнання для 64 закладів освіти. 
Проведено заміну віконних та дверних блоків, виконані ремонтні роботи 

в приміщеннях 21 закладу, які було пошкоджено ударною хвилею під час 
ракетних обстрілів рф проти України на загальну суму 20 110,6 тис. грн.   

Задля підтримання у належному технічному стані будівель, приміщень, 
інженерних комунікацій  закладів освіти проведено ремонт: 

- внутрішніх приміщень у 8 закладах освіти; 
- покрівлі у 13 закладах освіти. В Одеському ліцеї «Маріїнський» 

проведено капітальний ремонт частини покрівлі та фасаду; 
- віконних та дверних блоків у 10 закладах ; 
- обладнання електричних мереж в 4 закладах; 
- внутрішньої комп’ютерної мережі Wi-Fi з доопрацюванням, 

налаштуванням та модернізацією у 6 закладах; 
- системи опалення у 5 закладах  
- системи водопостачання у 8 закладах. 

Проведені роботи з улаштування енергозберігаючих систем 
електрозабезпечення.   

Проведено капітальний ремонт огорожі в закладах освіти. 
 

Для забезпечення безперебійного очного процесу виховання дітей для  
закладів дошкільної та загальної середньої освіти було придбано: 

- 85 генераторів для 64 закладів освіти; 
- 5 джерел резервного живлення (акумулятори портативні) для 5 закладів; 
- 58 джерел резервного живлення (зарядний пристрій Power Bank 

20000 mAh) для 19 закладів  освіти; 
- зарядні станції для 5 закладів  освіти. 
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VІ. Основні напрями діяльності у 2024 році 
 
1. Забезпечення безпечного освітнього простору.  

 Облаштування в закладах освіти захисних споруд цивільного захисту у 
вигляді сховищ та найпростіших укриттів:  

 заплановано у 60 закладах освіти капітальний ремонт споруд цивільного 
захисту у вигляді найпростіших укриттів у тому числі придбання 4 
швидкоспоруджувальних споруд модульного типу. 

 Проведення протипожежних заходів у закладах освіти (капітальний 
ремонт систем внутрішніх протипожежних водогонів, встановлення 
систем локального пожежогасіння на харчоблоках, обробка дерев`яних 
конструкцій протипожежною сумішшю, придбання засобів 
пожежогасіння, вимірювання опору ізоляції, оброблення дерев'яних 
конструкцій закладів освіти вогнезахисною сумішшю). 

 Проведення навчання відповідальних працівників закладів освіти з 
питань пожежної безпеки, охорони праці, санітарного мінімуму, 
електробезпеки, громадської безпеки та цивільного захисту. 
 

2.  Якісна та доступна освіта. 
 Реалізація  Плану формування мережі закладів загальної середньої                

освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси на                
2022-2025 роки, затвердженого рішенням Одеської міської ради від 
28.09.2022 №992-VІІІ. 

 Розширення мережі груп закладів дошкільної освіти: 
 відновлення роботи  груп у діючих закладах дошкільної освіти, які 

довготривало не використовувалися за призначенням; 
 Створення умов доступності до закладів освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси для осіб з інвалідністю. 
 Сприяння передачі майнових комплексів закладів професійної 

(професійно-технічної), які фінансуються з бюджету територіальної 
громади м. Одеси, з державної до комунальної власності. 

 Забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних кадрів за 
професійними стандартами. 

 Забезпечення моніторингу якості знань учнів 11-х класів у межах 
підготовки їх до ЗНО/НМТ. 

 Запровадження фінансової автономії закладів освіти. 
 

3. Відновлення проєкту шкільного харчування. 
 Створення системи здорового харчування вихованців та учнів закладів 

освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси, 
продовження реформування шкільного харчування в закладах освіти м. 
Одеси. 

 Використання новітніх технологічних процесів під час приготування 
страв, підвищення професійної компетентності працівників харчоблоків, 
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підвищення рівня знань/набуття нових знань уповноважених у сфері 
публічних закупівель. 

 Встановлення на харчоблоках закладів освіти автоматичної системи 
пожежогасіння з відповідною розробкою проєкту на улаштування. 
 

4.  Цифровізація та цифрова трансформація. 
 Впровадження електронної системи управління освітою в освітній процес 

та управлінську діяльність (цифрових інструментів, електронного 
документоообігу тощо). 

 Встановлення цифрових лабораторій для STEM-навчання. 
 Забезпечення закладів освіти пристроями для проведення онлайн-

навчання (комп’ютерною технікою, технологічним обладнанням, 
відеокамерою тощо). 

 Забезпечення закладів та установ освіти ліцензійним програмним 
забезпеченням для вирішення актуальних завдань навчання, виховання, 
розвитку та управління. 

 Розширення в закладах та установах освіти WI-FI-зон (безпровідний 
інтернет) та локальних мереж (Ethernet). 

 Продовження підключення закладів освіти до мережі Інтернет за 
допомогою технології  GPON. 
 

5. Підтримка творчого потенціалу дітей,  учнівської молоді та підвищення 
престижності праці працівників галузі «Освіта». 
 Підтримка участі обдарованих дітей в інтелектуальних, творчих та 

спортивних заходах, що проводяться за межами міста, у проєктах обміну 
досвідом. 

 Стимулювання учнів, педагогів та закладів освіти до участі в 
інтелектуальних, творчих та спортивних заходах.  

 Підвищення ефективності роботи педагогічних кадрів шляхом всебічної 
підтримки творчих педагогів і педагогічних колективів. 

 Позиціонування бренду освіти Одеси (#ОсвітаОдеси) у національному 
інформаційному просторі, популяризація освітнього потенціалу освіти 
Одеси за межами міста. 

 
Інформація про діяльність сфери «Освіта» розміщується на вебсайті 

міста, Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та закладів 
освіти. 
 
 
 
Директор Департаменту  
освіти та науки 
Одеської міської ради          Олена БУЙНЕВИЧ 


